

令和5年11月20日(月)

14:00～16:00

TKP新橋ホール14G

第1回

医療機能情報提供制度・医療広告等に関する分科会

議事次第

1. 座長の選出
2. 医療機能情報提供制度の全国統一システムへの移行に関連する検討について
3. その他

(配付資料)

資料1-1 国民・患者に対するかかりつけ医機能をはじめとする医療情報の提供等に関する検討について(令和5年10月13日 第1回 国民・患者に対するかかりつけ医機能をはじめとする医療情報の提供等に関する検討会 資料2一部改編)

資料1-2 医療機能情報提供制度・医療広告等に関する分科会 開催要綱

資料2 医療機能情報提供制度の全国統一システムへの移行に関連する検討について

(別添1) 医療機能情報提供制度実施要領 新旧対照表

(別添2) 医療機能情報提供制度情報提供項目 用語解説・利用者区分毎に特に利用頻度が高そうな項目案

参考資料1 医療機能情報提供制度参照条文(抜粋)

参考資料2 令和5年5月19日付け通知「全世代対応型の持続可能な社会保障制度を構築するための健康保険法等の一部を改正する法律」の公布について

参考資料3 医療機能情報提供制度の全国統一システムへの移行に関わる、障害者団体の意見